令和４年５月１３日
保護者 様

熊本大学教育学部附属中学校
校 長 山本 一雄

授業参観について（ご案内）

若葉の季節となりましたが、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、日ごろよ

り本校教育のためにご協力とご支援をいただき心から感謝申し上げます。

さて、標記の件につきまして、下記の通りに実施します。

新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止のために、保護者1名の参観とし、クラスを２つのグループ（20名

ずつ）に分散して行います。また、各グループは、お子様の出席番号で分けていますので、ご確認をされてく

ださい。尚、感染状況等によっては変更または中止の可能性もあります。その場合は、ひびきあいメール等で

お知らせしますのでご了承ください。保護者の皆さまのご理解とご協力をよろしくお願いします。

記
１ 日 時

【1年生】…５月２７日（金） ８：４５～１２：３５

【2年生】…５月２５日（水） ８：４５～１２：３５

【3年生】…６月 ３日（金） ８：４５～１２：３５

２ 各グループの参観される時間及び入構・出構時間について

(1) 【１組】と【3組】の授業参観・・・・・・・・・・・８:４５～１０：３５（１時間目と２時間目)

(2) 【Ａ】出席番号【01～20】…入構時間【8:20～8:40】 → 出構時間【9:25～9:40】

【Ｂ】出席番号【21～40】…入構時間【9:00～9:20】 → 出構時間【10:25～10:40】

参観時間【40分間】 出席番号 １の１ １の３ ２の１ ２の３ ３の１ ３の３

１時間目…8:45～9:25 【Ａ】01～20 総合 総合 家庭 社会 国語 英語

２時間目…9:45～10:25 【Ｂ】21～40 総合 総合 数学 保体 社会 理科

(1) 【２組】と【４組】の授業参観・・・・・・・・・・１０:４５～１２：３５（３時間目と４時間目)

(2) 【Ｃ】出席番号【01～20】…入構時間【9:55～10:15】 → 出構時間【11:25～11:40】

【Ｄ】出席番号【21～40】…入構時間【11:00～11:20】 → 出構時間【12:25～】

参観時間【40分間】 出席番号 １の２ １の４ ２の２ ２の４ ３の２ ３の４

３時間目…10:45～11:25 【Ｃ】01～20 総合 総合 理科 英語 音楽 保体

４時間目…11:45～12:25 【Ｄ】21～40 総合 総合 国語 数学 社会 数学

３ その他

(1) ２グループの入れ替え制とするため、授業参観時間を40分間とします。また、兄弟姉妹等がいるご家
庭については担任へご相談ください。

(2) 第２グランドを一部駐車場として開放いたしますが、保健体育の授業も行いますので、可能な限り徒歩
及び公共交通機関のご利用をお願いします。

(3) 自家用車での入構・出構される場合は、事故防止及び混雑を避けるために時間厳守でお願いします。
また、駐車場は第２グランドとします。入・出構については正門からお願いします。

(4) 入構される際は、マスクを着用し、入構許可証及び名札をご持参ください。保護者同士の密を避ける
ために、上記に示した前のグループの出構時間以降に校舎へお入りください。

(5) 参観は、原則廊下でお願いします。また、授業参観の場所については、生徒玄関に掲示しておきます
ので確認をお願いします。参観される教室等の場所がわからない場合は、事務室にておたずねください。

(6) 今回は、授業参観のZoom配信をいたしません。ご了承ください。